
МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ 
СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« » апреля 2017 г. г. Махачкала

О внесения изменений в Инструкцию о порядке рассмотрения 
обращений и приема граждан в Министерстве по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий Республики Дагестан, утверждённое приказом МЧС Дагестана

от 23 апреля 2015 г. № 48

В соответствии с ст. 3 Федерального закона от 08.05.1994 № З-ФЗ «О статусе 
члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации» и письмом Прокуратуры Республики Дагестан от 21 
апреля 2017 года № 7/1-22-2017, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Инструкцию о порядке рассмотрения обращений и приема граждан в 
Министерстве по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий Республики Дагестан, утверждённое приказом МЧС 
Дагестана от 23 апреля 2015 г. № 48 «Об утверждении и введении в действие 
инструкции о порядке рассмотрения обращений и приема граждан в Министерстве по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий Республики Дагестан» (Зарегистрировано в Минюсте РД 
21.08.2015 № 3468) следующие изменения:

1.1. второй абзац пункт 5.1 изложить в следующей редакции: «Ответ на 
парламентский запрос дается министром по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики 
Дагестан или его заместителями (в соответствии с распределением обязанностей) в 
письменной форме не позднее чем в 15-дневный срок с даты получения запроса».

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www. http://mchsrd.ru).

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством 
порядке.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Н. Казимагамедов

http://mchsrd.ru

